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De senaste dagarna har vi fått ta emot många oroliga telefonsamtal gällande våra solskyddsprodukter efter  

artiklar i magasin och dagspress med ett test där Dr.Hauschkas Solskyddscreme för barn Sf 30 fått kommentaren  

” många ämnen med negativ hälsopåverkan”.

Bakgrunden är följande: 

Testfakta  (www.testfakta.com) är Nordens största konsumentnyhetsbyrå och har ett 30-tal dagstidningar som  

prenumeranter. De låter göra olika tester i konsumentupplysande syfte om allt från bilar och elektronik, till i det här  

fallet solskyddscremer. Vi har noterat genom konsumenter och återförsäljare att Testfaktas undersökning av solskydds-

produkter föranlett artiklar i ett antal olika publikationer.

 

Bergamott AB, som är svensk distibutör för varumärket Dr.Hauschka, vill naturligtvis bemöta Testfaktas  

kommentar om att Dr.Hauschkas Solskyddscreme för barn Sf 30 innehåller ämnen med negativ hälsopåverkan. 

I Testfaktas kommentar anges inte vilka sex ämnen som avses som hälsovådliga i Dr.Hauschkas Solskyddscreme Sf 30,  

vilket försvårar för konsumenten att själv ta ställning. Däremot listas alla de hälsovådliga ämnena efter testet och i en  

jämförelse med innehållsdeklarationen i Dr.Hauschkas solskyddscreme kan man se att det är doftämnena citral,  

limonene, geraniol, citronellol, coumarin och eugenol som avses. Inte alla tidningar har dock publicerat listan på de  

hälsovådliga ämnena och det försvårar konsumentens avgörande ytterligare.

Enligt gällande EUregler måste 26 doftämnen deklareras, eftersom en del människor reagerar på dessa.  

På innehållsdeklarationen kan stå till exempel : parfum (citral, limonene, geraniol etc). Problemet för naturlig hudvård är 

att regelverket inte gör skillnad på kemisk-syntetiska och naturliga doftämnen/parfymer. Dr.Hauschka deklarerar tydligt 

att det är naturliga doftämnen (*komponenter av naturliga eteriska oljor). Det tyska naturläkemedelsföretaget Wala,  

tillverkare av hudvårdsmärket Dr.Hauschka, gör under utvecklingsfasen av alla sina hudvårdsprodukter rigorösa 

tester på varje enskild ingrediens. Så har man till exempel gjort omfattande tester på de doftblandningar som an-

vänds. Testpersoner har varit människor med konstaterad doftmixallergi och resultatet blev att de tolererades väl. 

 

Bergamott vill med anledning av ovanstående härmed starkt understryka att 

 

- EU reglerna inte skiljer på kemisk- syntetiska doftämnen och komponenter av naturliga eteriska oljor 

- innehållsdeklarationen av doftämnen är en information för allergiker, inte en allmän varning 

- våra naturliga doftkompositioner testats på personer med så kallad doftmixallergi med gott resultat (1)

- att ingen anmälan om överkänslighet eller allergisk reaktion på Dr.Hauschkas Solsskyddscreme Sf 30

  inrapporterats till dags dato, trots flera år på marknaden i ett 40 tal länder 
 

Samtidigt vill vi också från vår sida påpeka att vi aldrig kan garantera att en produkt tåls av alla, det är helt enkelt inte  

möjligt för någon tillverkare/leverantör, hur många tester som än görs och hur allergivänlig en produkt än sägs vara 

 - men som sagt: vår erfarenhetsbaserade uppfattning är att Dr.Hauschkas naturliga hudvårdsprodukter tolereras  

mycket väl, även av personer som beskriver sig själv som känsliga.

Intressant är också att man i testet inte med ett ord nämner olika ingrediensers negativa miljöpåverkan. Hudvårdande  

produkter innehåller ofta många svårt miljöbelastande ingredienser - något som vi också måste ta hänsyn till för att bevara 

våra barns och vår egen hälsa. Konsumenten behöver transparenta innehållsdeklarationer, korrekt information från oss  

leverantörer och kunnig från media, för att utifrån eget omdöme sedan avgöra vilken typ av hudvård man vill ha. 

Jag står till förfogande om fler frågor finns angående Dr.Hauschkas hudvårdsprodukter.

Med vänliga hälsningar!

Lillemor Tillman

press- och informationsansvarig Bergamott AB 

(1) U.Meyer, Tolerance of Natural Essential oils in Designated Fragance Mix Allergies, Mercurstab, Journal of Anthroposophic Medicin 57, 1(2004) 51-53
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